

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 61/2018
Processo de Licitação: 61/2018
Data do Processo: 29/10/2018

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 61/2018
- b) Licitação Nr.: 47/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 14/11/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 6

VALCIR VIEIRA DA SILVA INSTALADORA ELÉTRICA (1939)

12	BOCAL EM PORCELANA, DE 10 AMPERES. - Marca: DECORLUX	UN	60,00	0,0000	3,3222	199,33
18	DISJUNTOR 40 AMPERES MONOFASICO - Marca: SOPRANO	UN	25,00	0,0000	13,0443	326,11
20	CAIXA PARA 6/8 DISJUNTOR - Marca: TIGRE	UN	22,00	0,0000	24,1109	530,44
45	CANALETA PARA FIO COM FITA DUPLA FACE - Marca: DUTOPLAST	MT	100,00	0,0000	3,6608	366,08
52	FIO DE INTERNET, PARA USO EM REDE - Marca: FLEXSUL	MT	1.000,00	0,0000	1,052	1.052,00
53	FIO DE TELEFONE INTERNO, 4 VIAS - Marca: FLEXSUL	MT	700,00	0,0000	0,6312	441,84
54	FIO ELÉTRICO FLEXIVEL, DE 4 mm, ANTI CHAMA, COM ISOLAMENTO EM PVC, COM ALTA RESISTENCIA AO CALOR. - Marca: FLEXSUL	MT	1.000,00	0,0000	1,5148	1.514,80
55	FIO ELÉTRICO FLEXIVEL, DE 6 mm, ANTI CHAMA, COM ISOLAMENTO EM PVC, COM ALTA RESISTENCIA AO CALOR. - Marca: FLEXSUL	MT	1.000,00	0,0000	2,2302	2.230,20
56	FIO ELÉTRICO, DE 2 X 2,5mm, DO TIPO ANTI CHAMA, COM ISOLAMENTO EM PVC, E DE ALTA RESISTENCIA AO CALOR. - Marca: FLEXSUL	MT	1.000,00	0,0000	1,8094	1.809,40
58	FITA ISOLANTE DE 19mm x 10m, COMPOSIÇÃO ADESIVO DE BORRACHA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - FITA TRATADA COM SOLUÇÃO À BASE DE POLIURETANO E ADESIVO DE BORRACHA. - Marca: MANPLEX	UN	144,00	0,0000	3,198	460,51
67	INTERRUPTOR ELÉTRICO, DE 10 AMPERES, DO TIPO PARA EMBUTIR. - Marca: MEGATRONIC	UN	86,00	0,0000	5,8489	503,01

Saltinho, 14 de Novembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 47/2018 - PR

Processo Administrativo: 61/2018
Processo de Licitação: 61/2018
Data do Processo: 29/10/2018

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 6

VALCIR VIEIRA DA SILVA INSTALADORA ELÉTRICA (1939)

68	INTERRUPTOR, DE 10 AMPERES, DO TIPO PARA SOBREPOR. - Marca: MEGATRONIC	UN	120,00	0,0000	4,3341	520,09
69	JOGO DE SOQUETES E CATRACA, COM DIVERSOS TAMANHOS, COM 22 PEÇAS 1\2. - Marca: FORD	UN	10,00	0,0000	216,7039	2.167,04
71	LAMPADA ECONOMICA, 59 W - Marca: MANPLEX	UN	100,00	0,0000	49,2318	4.923,18
72	LÂMPADA ECONOMICA 30W - Marca: MANPLEX	UN	100,00	0,0000	21,2496	2.124,96
73	LÂMPADA ECONOMICA 36W - Marca: MANPLEX	UN	100,00	0,0000	30,7173	3.071,73
74	LAMPADA ECONOMICA 45W - Marca: MANPLEX	UN	100,00	0,0000	31,138	3.113,80
75	LAMPADA FLUORECENTE, 40 W - Marca: MANPLEX	UN	100,00	0,0000	4,7128	471,28
76	LAMPADA MISTA, 160 W, MERCURIO. - Marca: MANPLEX	UN	100,00	0,0000	19,5244	1.952,44
92	PAFLON COM BOCAL DE PORCELANA - Marca: OPL	UN	80,00	0,0000	3,5346	282,77
108	REATORES 2X20, TENSÃO: 127V/220V; CORRENTE 0,310/0,175; POT. TOTAL: 38W/37W; QUE NÃO AQUEÇAM O AMBIENTE; PARTIDA INSTANTÂNEA; FILTRO PARA ELIMINAÇÃO DE RÁDIO INTERFERÊNCIA; GRAU DE PROTEÇÃO: IP20; FATOR DE CRISTA DA CORRENTE DA LÂMPADA<1,7; VARIAÇÃO DA ENVOLTÓRIA DA CORRENTE DA LÂMPADA< 4%; BAIXO SURTO DE CORRENTE (IN RUSH CURRENT) NA ENTRADA DO REATOR (EVITA DESGASTE PREMATURO DE INTERRUPTORES E DISJUNTORES); PROTEÇÃO CONTRA CONTATO ACIDENTAL COM AS PARTES VIVAS DO REATOR INDEPENDE DO INVÓLUCRO DA LUMINÁRIA; NÃO NECESSITA DE DISPOSITIVO DE PARTIDA ADICIONAL; CAIXA PLÁSTICA EM ABS ANTICHAMA. - Marca: ECP	UN	50,00	0,0000	19,3561	967,81
109	REATORES 2X40; TENSÃO: 127V/220V; CORRENTE: 0,310/0,175; POT. TOTAL: 38W/37W; QUE NÃO AQUEÇAM O AMBIENTE; PARTIDA INSTANTÂNEA; FILTRO PARA ELIMINAÇÃO DE RÁDIO INTERFERÊNCIA; GRAU DE PROTEÇÃO: IP20; FATOR DE CRISTA DA CORRENTE DA LÂMPADA<1,7; VARIAÇÃO DA ENVOLTÓRIA DA CORRENTE DA LÂMPADA< 4%; BAIXO SURTO DE CORRENTE (IN RUSH CURRENT) NA ENTRADA DO REATOR (EVITA DESGASTE PREMATURO DE INTERRUPTORES E DISJUNTORES); PROTEÇÃO CONTRA CONTATO ACIDENTAL COM AS PARTES VIVAS DO REATOR INDEPENDE DO INVÓLUCRO DA LUMINÁRIA; NÃO NECESSITA DE DISPOSITIVO DE PARTIDA ADICIONAL; CAIXA PLÁSTICA EM ABS ANTICHAMA. - Marca: ECP	UN	80,00	0,0000	24,4055	1.952,44
111	REFLETOR 250 W - Marca: DANTALUZ	UN	10,00	0,0000	47,1278	471,28
115	TÊ PARA LUZ, COM ADPATADOR DE TRÊS PINOS, MODELO NOVO. - Marca: DANEVA	UN	171,00	0,0000	5,3019	906,62
123	TOMADA E INTERUPTOR, (CONJUNTO) DE 10 AMPERES, DO TIPO PARA EMBUTIR - Marca: MEGATRONIC	UN	115,00	0,0000	8,9206	1.025,87
124	TOMADA ELÉTRICA, DE 10 AMPERES, DO TIPO PARA EMBUTIR. - Marca: MEGATRONIC	UN	120,00	0,0000	6,3959	767,51
125	TOMADA, DE 10 AMPERES, DO TIPO PARA SOBREPOR. - Marca: MEGATRONIC	UN	100,00	0,0000	4,4603	446,03
126	TOMADAS PARA TELEFONE - Marca: LUMITEC	UN	10,00	0,0000	4,7969	47,97
155	BOIA ELÉTRICA 15 amperes - Marca: ANALGER	UN	12,00	0,0000	29,4549	353,46
					Total do Fornecedor:	35.000,00

Saltinho, 14 de Novembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 47/2018 - PR

Processo Administrativo: 61/2018
Processo de Licitação: 61/2018
Data do Processo: 29/10/2018

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 7

JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA (1938)

7	BANDEJAS, PARA PINTURA. - Marca: ATLAS	UN	50,00	0,0000	5,52	276,00
46	CORANTE PARA TINTA BISNAGA COM 50ML - Marca: XADREX	UN	60,00	0,0000	2,463	147,78
57	FITA CREPE, PARA PINTURA, ROLO COM 100 m. - Marca: ATLAS	UN	50,00	0,0000	5,8602	293,01
87	MASSA CORRIDA, TIPO PVA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. - Marca: SANTA COR	UN	100,00	0,0000	13,5888	1.358,88
113	SOLVENTE, PARA DILUIR TINTA, EMBALAGEM DE 1 LITRO. - Marca: RODO VIAS	UN	100,00	0,0000	9,2574	925,74
119	TINTA, EMBALAGEM COM 18 LITROS, DO TIPO PARA PISO, NAS CORES VERDE E CINZA - Marca: SANTA COR	UN	32,00	0,0000	143,5315	4.593,01
120	TINTA, TIPO ESMALTE, EMBALAGEM COM 18 LITROS, EM DIVERSAS CORES. - Marca: RODO VIAS	UN	55,00	0,0000	210,6261	11.584,44
121	TINTA, TIPO ESMALTE, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS, NAS CORES VERDE, VERMELHO, AMARELO, AZUL, E DEMAIS CORES. - Marca: SANTA COR	UN	90,00	0,0000	44,1635	3.974,72
122	TINTA, TIPO ESMALTE, EMBALAGEM DE 0,900 LITROS. Diversas cores - Marca: SANTA COR	UN	110,00	0,0000	19,5339	2.148,73
142	TINTA SPRAY luminosa de secagem rápida embalagem c/380ml/235 - Marca: NEW JET	UN	50,00	0,0000	14,2682	713,41
143	TINTA ACRILICA semibrilho, linha Premium, embalagem c/ 18 lt - Marca: SANTA COR	UN	50,00	0,0000	173,257	8.662,85
144	TINTA ACRILICA semibrilho, linha Premium, embalagem c/ 3,6 l - Marca: SANTA COR	UN	60,00	0,0000	44,1635	2.649,81
145	TINTA ACRILICA semibrilho, linha Premium, embalagem c/ 0,900 - Marca: SANTA COR	UN	60,00	0,0000	16,986	1.019,16
153	GRAFIATO barricas de 25Kg - Marca: SANTA COR	UN	50,00	0,0000	52,6565	2.632,83
156	TINTA SPRAY METÁLICA de secagem rápida, embalagem c/ 350ml/235g, diversas cores. - Marca: NEW JET	UN	20,00	0,0000	14,3532	287,06
162	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA DÍLUIÇÃO SOLVENTE OU TINNER, EMBALAGEM COM 18 LT VÁRIAS CORES - Marca: RODO VIAS	UN	10,00	0,0000	173,257	1.732,57
Total do Fornecedor:						43.000,00

LOTE: 9

VALCIR VIEIRA DA SILVA INSTALADORA ELÉTRICA (1939)

189	ABRACADEIRA DE NYLON 15CM AUTO EXTINGUÍVEL 94 V-2 FAIXA DE TEMPERATURA : -35°C A 85°C, RESISTÊNCIA : CALOR, ÁCIDO E CORROSÃO. CERTIFICADO:UL - Marca: VILA	UN	800,00	0,0000	0,2337	186,93
190	ABRACADEIRA DE NYLON A 480X2,5 AUTO EXTINGUÍVEL 94 V-2, FAIXA DE TEMPERATURA : -35°C A 85°C, RESISTÊNCIA: CALOR ÁCIDO E CORROSÃO, CERTIFICADO:UL - Marca: VILA	UN	200,00	0,0000	0,3259	65,18
191	ARAME QUEIMADO N° 12 MACIO BWG (2,77MM) - Marca: GERDAL	KG	1,00	0,0000	7,1696	7,17
192	ARAME GALVANIZADO N° 12 MACIO BWG (2,77MM) - Marca: GERDAL	KG	1,00	0,0000	9,1249	9,12
193	BUCHA DE NYLON 6 MM - Marca: FIXPAR	UN	200,00	0,0000	0,0676	13,52
194	CABO DE FORÇA LED 13MM - Marca: CHIBRALI	UN	16,00	0,0000	14,3392	229,43
195	CABO MULTIPLEXADO ALUMÍNIO 2X10MM - Marca: INTELLI	MT	200,00	0,0000	2,189	437,80

Saltinho, 14 de Novembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 47/2018 - PR

Processo Administrativo: 61/2018
Processo de Licitação: 61/2018
Data do Processo: 29/10/2018

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 9

VALCIR VIEIRA DA SILVA INSTALADORA ELÉTRICA (1939)

196	CASCATA CURTA 200 MINI LAMPADA MICRO LAMPADAS 70X3,80 INCANDANDESCENTE - Marca: ILUMININ	UN	7,00	0,0000	81,4727	570,31
197	CONETOR PARA CABO MULTIPLEXADO COMPONENTE ELÉTRICO CCRL-93113-6 TIPO III-REIFONCERT AWG - Marca: INTELLI	UN	8,00	0,0000	4,2427	33,94
198	CONJUNTO 100 LAMPADAS LED LUZ BRANCA E ISOLAÇÃO INCOLOR 7,5 MTS DE COMPRIMENTO - Marca: ILUMININ	UN	80,00	0,0000	38,4613	3.076,90
199	CONTACTOR 50 - Marca: SIEMENS	UN	1,00	0,0000	293,3017	293,30
200	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A - Marca: SOPRANO	UN	1,00	0,0000	19,5534	19,55
201	CORDÃO PARALELO 2X1,5MM SC NBR 13249 - Marca: FLEXSUL	MT	100,00	0,0000	1,1191	111,91
202	CORDÃO PARALELO 2X2,5 MM SC NBR 13249 - Marca: FLEXSUL	MT	200,00	0,0000	1,568	313,60
203	FIO 10MM - Marca: FLEXSUL	MT	10,00	0,0000	3,9107	39,11
204	FITA ISOLANTE BRANCA 10M PVC COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA - ANTI CHAMA 750V. - Marca: MANPLEX	UN	10,00	0,0000	2,6071	26,07
205	FITA ISOLANTE 20M PVC COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA-ANTI CHAMA 750V - Marca: MANPLEX	UN	20,00	0,0000	4,4702	89,40
206	GANCHO DE 6 MM - Marca: RIBEIRO	UN	200,00	0,0000	0,2337	46,74
207	GRAMPO MIGUELÃO COM PREGO COMUM PAR FIOS DE 0,5 A 1,5 MM² MONTADO BRANCO - Marca: RIBEIRO	UN	50,00	0,0000	1,3712	68,56
208	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DRS MONOFASICO 30MA 3000A - Marca: SOPRANO	UN	1,00	0,0000	84,7316	84,73
209	MANGA LED - Marca: CHIBRALI	UN	300,00	0,0000	11,7321	3.519,63
210	TUBO SNOWFALL 80CM - Marca: ILUMININ	UN	20,00	0,0000	38,4551	769,10
211	CAIXA PADRÃO MONOFASICO - Marca: OLIPE	UN	1,00	0,0000	117,3207	117,32
212	RELE FOTO ELÉTRICO - Marca: EZATRON	UN	1,00	0,0000	19,5534	19,55
213	BASE PARA RELE - Marca: EZATRON	UN	1,00	0,0000	10,4285	10,43
214	INSTALAÇÃO DA DECORAÇÃO NATALINA - Marca: VR ELETRICA	UN	1,00	0,0000	3.895,624	3.895,62
215	ART DA EXECUÇÃO E LAUDO DA DECORAÇÃO NATALINA - Marca: ALCINEI STAUDT	UN	1,00	0,0000	945,0831	945,08

Total do Fornecedor: 15.000,00
Total Geral: 93.000,00

Saltinho, 14 de Novembro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL